
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н;4ВDjJA6d\uО
236 від 30.06.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

30 червня 2023 року          № 236

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 22 червня 2023 року № 230
та визнання таким, що втратило чинність,

рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 27 червня 2023 року № 231

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 
7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, з метою виконання частини одинадцятої статті 8 Закону України 
«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в 
Україні і деколонізацію топонімії» з урахуванням листа Міністерства освіти і 
науки України від 28 червня 2023 року № 1/9384-23, що надійшов до 
Національної комісії зі стандартів державної мови 28 червня 2023 року й був 
зареєстрований за № 958/23, депутатського звернення народного депутата 
України від 28 червня 2023 року № 75д9/15-2023/140031, що надійшло до 
Національної комісії зі стандартів державної мови 28 червня 2023 року й 
було зареєстроване за № 960/23, листа Українського інституту національної 
пам’яті від 29 червня 2023 року № 1002/2.1-06-23, що надійшов до 
Національної комісії зі стандартів державної мови 30 червня 2023 року й був 
зареєстрований за № 971/23, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного 
стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол від 30 червня 2023 року № 58)

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Національної комісії зі стандартів державної 
мови від 22 червня 2023 року № 230 «Про схвалення Переліку сіл, селищ, 



2
міст, назви яких не відповідають стандартам державної мови, та 
рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до 
стандартів державної мови й оприлюднення їх на офіційному вебсайті 
Національної комісії зі стандартів державної мови» такі зміни:

1) у преамбулі цифри «175» замінити цифрами «157»;

2) пункт 1 (підпункти 1.1–1.24) викласти в такій редакції:
«1. Схвалити Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають 

стандартам державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови згідно з додатком».

2. Перелік сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають стандартам 
державної мови, та рекомендації щодо приведення назв таких сіл, селищ, 
міст у відповідність до стандартів державної мови, схвалений відповідно до 
пункту 1 рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 
22 червня 2023 року № 230 «Про схвалення Переліку сіл, селищ, міст, назви 
яких не відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій щодо 
приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до стандартів 
державної мови й оприлюднення їх на офіційному вебсайті Національної 
комісії зі стандартів державної мови», викласти в новій редакції, що 
додається.

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 27 червня 2023 року № 231 «Про схвалення 
Переліку сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають стандартам державної 
мови, та рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст у 
відповідність до стандартів державної мови в Автономній Республіці Крим й 
оприлюднення їх на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів 
державної мови»;

4. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Рябова О. Б.) забезпечити оприлюднення на офіційному вебсайті 
Національної комісії зі стандартів державної мови Переліку сіл, селищ, міст, 
назви яких не відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій 
щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до стандартів 
державної мови (додаток до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 22 червня 2023 року № 230 (в редакції рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 30 червня 2023 року 
№ 236)).



3
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.

Голова Комісії Володимир МОЗГУНОВ


